ꝫ. Cum introisset.

IN III. NOCTURNO.

Lectio S. Evangelij secundū Lucam.

Lectio vij. Cap. 12.

In illo tempore; Dixit Jesus Discipulis suis; Nolite timere pusil-

Ius grex, quia complacuit Patri vestro dare vobis Regnum. El reliqua. Hom. S. Petri Chrysol. Episc.

De terrenorum cura dispicienda.

Serm. 23.

Plebèium cultum Regia non admittit potestas, angustus honor non nisi diademate confertur, & purpura: abjicere ergo debet habitum servitutis, qui se Regem credit divinitus consecratum. Hinc est quod Rex supernus illum, qui cū indigna veste Majestatis ejus ausus est intrare convivium, ligari, præcipitari, detrudi in tenebras jussit exteriores: quia deformitas invitati ad invitantis redundat injuriam. Peculia quoq; pristinae libertatis jam divitijs, jam Regijs ditatus opibus qui reservat, captivus miseria se nescit esse fœlicem.

ꝫ. In magna siccitate.

Lectio viij.

Est consuetudinis, est animi fœlicis, ut adscitus ad Regnum, quod fuit proprium, quod privatum mox parentibus, mox propinquis civibus indigentibus liberaliter prorogare; ne sit medicus animo, qui censu forte auctus est, & honore. Tali ergo providentia Dominus, consilio tali vilia, & caduca suadet, ut vendamus: ut largiamur, ut donemus, qui in cœlesti Regno omnia, quæ in Cœlo, & quæ in terra sunt, volumus possidere, sed si vis servare tuorum pretia prædiõrum, & sæculõrum sorte condita te delictant, fac tibi sacculos, quales ille præcipit, qui jam cupiditatis tuæ custos est, & provisor.

R. Domine Iesv Christe.

Lectio ix.

Denique ut vidit, quod dūriter dixit, vēdite, quæ possidētis, mox adjēcit, fācite vobis sacculos, qui non veterāscunt, thesaurum non deficientem in Cœlis. Iterum contristātus est, quia quod habes, in Cælis cogeris collocare: rogo credere Deo tuo, qui servo credis, & magis Deo, quā hōmīni commēda, sed si times, nec quid inde dispērgat pietas largitoris, signa fidei ānulo sacculos tuos, ut tali custōde dōrmias tu securus, quia ubi ille est, ibi locus nullus est furi. Non pōterit tibi tuam pecūniam denegāre, qui tibi omnia sua cōtulit, qui te Regni sui, & honōre ditāvit, & gloria.

Te Deum laudamus.

Die xxiij: Octobris.

Quinta die infra Oct. S. PETRI.

Fit de B. Joanne Capistrano: Duplex. Cum commemoratione Octava.

Die xxiv. Octobris.

Sexta die infra Oct. S. PETRI.

In primo Nocturno Lektionen de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno. Lectio iv.

Regina virtutum charitas adeo Sancti Viri cor repleverat, ac penetraverat: ut vocem, qua Dei amor exprimeretur, audire vix unquam posset sine cordis immutatione, suavi ejusdem charitatis incendio exardescens, nec cellæ angustijs retineri, nec cordis anxietates pati suf-

ficiens, in campos, & hortos properabat, ut aeris refrigerio æstum temperaret. A Christi præsentia diutiùs abesse non sustinens, ab horto subito impetu raptus per aera sæpius coram Altari se sistebat. Quoties de hoc divino amore in privatis colloquijs; vel in concionibus sermonem instituebat, verba tam fervida, ac ignita erant: ut audientes ad devotionem mirè inflammarentur, ac ipse sensibus omnino destitutus, coram ipsis in dulcissima extasi suspenderetur. Cuidam eum interroganti, quare oculos ferè nunquam attolleret? Respondit: qui Deum suum in corde gerit, omnia visibilia contemnit.

R. Minister Christi fuit.

Lectio v.

Hæc autem charitas non solum ipsum per devotionem sursum agebat in Deum, & per compassionem transformabat in Christum: verum etiam per condescensionem ad proximum inclinabat. Difficilima per sæpè itinera arripiebat, ut Civiū, familiariumque suorum animos reconciliaret. Constitutis in aliqua gravi tribulatione etiam per miraculum apparens eosdem consolabatur. Erga Cœnobij sui ægrotos, peculiaris sollicitudinis officia, quanvis humillima, exercebat: alijsque in necessitate publica laborantibus succurrebat: ad Monasterij portam medicis ministrare, quin etiam eorum capita, & membra sordida abluere, indumenta resarcire, ac lavare, pleraque alia charitatis officia illis exhibere frequentiùs consuevit. De alienis

nis factis Fratres suos judicare, aut
cēforis munus agere nunquam per-
misit: neque eos, qui de suæ Refor-
mationis contradictoribus conque-
rebantur, audire volebat: sed eos hor-
tabatur, ut pro illis tanquam pro be-
nefactoribus divinam clementiam
implorarent.

℞. Virtute multa.

Lectio vij.

Mirabiles Apostolicus hic pæ-
nitentiæ Præco, potens opere,
& sermone fructus retulit pro ani-
marum salute; sacrū dumtaxat Co-
dicem deferens, ex quo suæ ptædica-
tionis argumenta unice deprome-
bat. Nec tantum verbi Dei efficacia,
sed & proprii vultus pallore obsti-
nata corda hominum ad Dei amorē
cōvertebat: sollicitus eligere motiva
sermonum aspera, atque in vitijs re-
prehendendis vehementiora: quibus
ex Redemptionis nostræ memoria
lenimenta suaviora abduceret. In sa-
crarum litterarum profunda intelli-
gentia, atque in difficillimis Theolo-
giæ locis explicandis singularis ejus
scientiæ donum illuxit: quod expe-
rimento comprobarunt nonnulli Vi-
ri docti, qui antea ejus famam parvi-
pendebant. Exinde factum est, ut in
pluribus sæcularium domibus, eo
duce nova oratoria aperirentur, in
quibus assiduæ preces, de rebus divi-
nis colloquia miscebantur. Inde mi-
rus animarum profectus in ijs Re-
gionibus dimanavit.

℞. Cum introisset,

IN III. NOCTURNO.

Lect. S. Evang. Secundum Lucam.

Lectio vij. Cap. 12.

IN illo tempore: Dixit Jesus Dis-
cipulis suis: Nolite timere pusil-
lus grex, quia complacuit Patri ve-
stro dare vobis Rēgnum. Et reliqua.

Hom. S. Petri Chrysol. Episc.

De terrenorum cura despicienda.

Serm. 25.

Hodie Dominus Evangelici gre-
gis pusilla, & tenera primordia,
quām blanda exhortatione sit conso-
latus, audistis: Nolite timere pusil-
lus grex, quia complacuit Patri ve-
stro dare vobis Rēgnum. Aufert spes
anxias, dubios tollit evētus, omnem-
que propellit, & excludit timorem,
quando in exordio ipso Rēgnum
nascentibus pollicetur: quoniam cō-
placuit Patri vestro dare vobis Rēg-
num. Quis de victu, quis de vestitu,
quis de plebeio censu, & verbalis
cespitis utilitate suspirat? De regno
certus, de dominatione securus, satis
sibi invidet, qui elevatus ad summa,
ipse se ad humilia dejicit, ad egena
deponit.

℞. In magna siccitate.

Lectio viij.

Sed scire convenit, Pater iste quis
est, vel qualis est; vel quod Rēgnū
filijs suis repromittit. Quis sit iste
Pater, quotidie te confitente cognos-
cis, cum clamas: Pater noster, qui es
in Cælis: qualis autem sit, ipsa ope-
rum magnitudine pervidisti, Ex ni-
hilo fecit Cælum, terram solidavit
ex liquido, montes statuit ad staterā,
maria intra legitimos terminos sola
præ-

præcepti auctoritate conclusit. Verum si Regni quod promittit pusillis, desideras noscere qualitatem, ipse aperit, sic dicendo. Sinite parvulos venire ad me, talium est enim Regnum Cælorum.

R. Domine Jesu Christe.

Lectio ix.

Esse in Cælo mirum est, in Cælo vivere est Majestatis: jam regnare in Cælo quanti sit, sensus definit æstimare mortalis, & tamen homo quod æstimare non potest, percepisti, Apostolo sic dicente: Quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quæ præparavit Deus diligentibus se? Et quod temereri dubitas, habere te, & possidere, jam cogaris confiteri. Quid ergo cum terra illi, qui possidet Cælum? Quid illi cum humanis, qui adeptus est jam divina? Nisi forte placent gemitus, eliguntur labores: amantur pericula, pessima mors delectat, & illata mala, bonis sunt gratiora collatis. Te Deum laudamus.

Die xxv. Octobris.

Septima die infra Oct. S. PETRI.

In primo Nocturno Lectiones de Scriptura occurrentes.

In secundo Nocturno. Lectio iv.

Asiduo altissimæ contemplationis pabulo refectus, præclarum de oratione Tractatum propria experientia, & Dei illapsu edoctus conscripsit. Singulari devotionis reverentia venerabile Eucharistiæ Sacramentum prosecutus eo spiritus ardore sacrum Mysterium perage-

bat: ut plures ejus celebratione magis ad pietatem, dum persæpè in extasim raperetur, quàm aliorum sermonibus se commotos fuisse profiterentur. Hanc devotionem Dominicæ Passionis meditatione summo perè fovebat, pro qua ubique, & præcipuè in locis eminentioribus Cruces erigi curavit, ut ad bajulandam Christi Crucem invitaret, animaretque. In conventu Pedrosi, Calvarij quandam imaginem, ad vivum exprimi fecit: ubi persæpè ante Crucem brachijs expansis juxta morem ferventer orans totus in eum transformabatur, cum quo crucifigi ardentissimè cupiebat.

w. Minister Christi fuit.

Lectio v.

Accessit ad hanc altissimi spiritus unionem, mira ejusdem corporis elevatio; dum in Choro orans, & in Dei contemplatione absorptus, aliquando usque ad laquearia spiritus ardore: sæpè ad radices arborum in genua provolutus, supremos ramos, velut avis volando contingeret: in itineribus contemplationi intentus multis à solo palmis elevari à viatoribus visus fuit. Semel Crucem in horto Pedrosi devotis oculis contemplantem sursum ferri, & in aere coram ipsa suspendi: lucidissimos quoque ex oculis radios in eandem Crucem emittentem, candidamque nubem caput ejus circumdantem, totam in super viciniam eo splendore illustratam obstupescentes Fratres conspexerunt. Non semel Christi Salvatoris presentia perfrui promeruit: Vir-

go quoque Deipara se ei visendam exhibuit, & S. Franciscus, alijque Spiritus cælestes cum concive suo familiariter colloquebantur.

℞. Virtute multa.

Lectio vi.

Prophetiæ dono illustris, quæ vè-
tura erant, prænuntiabat. Quen-
dam adolescentem benedictionem
suam enixè efflagitantem, cum ab
Urbe quàm primum recedere de-
crevisset, de gravi discrimine, quod
illi imminebat, in hæreticam scilicet
quamdam opinionem incidendi,
præmonuit. Scholarem alium respi-
ciens, mundo quam primum renun-
taturum, sacrumque Religionis ha-
bitum suscepturum divinitus agno-
vit. Eodem superno lumine intima
conscientiarum scrutabatur, ac mi-
raculosè (cum longè distaret) poeni-
tentibus suis interdum se se visendū
præstabat, dulciq; colloquio inquie-
tos eorum animos sedabat. Infusam
hanc Sancto Viro divinorum cog-
nitionē comprobavit Deus in admi-
randa illa novi syderis apparitione,
cum ipse Urbem Avilam ad conso-
landam Sanctam Theresiam primum
accessisset: & in candidissimæ illius
columbæ visione, quæ caput ejus
circumvolitans, humeroque deinde
residens rostrum auri immisit, quasi
cælestem ei doctrinam dictare mon-
strasset. ℞. Cum introisset.

IN III. NOCTURNO.

Lectio S. Evang. Secundum Lucam.

Lectio vij.

Cap. 12.

In illo tempore: Dixit Jesus Dis-
cipulis suis: Nolite timere pusil-

156
lus grex, quia complacuit Patri ve-
stro dare vobis Regnum. Et reliqua.

Hom. S. Petri Chrysol. Episc.

De terrenorum cura despicienda.

Serm. 25.

Videamus; quod dat Pater tan-
tus, consilium regnaturis. Ven-
dite, quæ possidetis, & date eleemo-
synam: si victuros vos, si regnuros,
si vos jam divites esse creditis in su-
pernis, ubi futuri, quo migraturi, ubi
regnaturi estis vos, illa quæ vestra
sunt, jam præcedant, opes miseras cū
misericordia commutate, quæ hu-
mana sunt, in divina convertite. Et
ne cui forsan deesset evictio ad por-
tanda illa, quæ dimittitis, angariatus
est pauper: ferunt pauperes onera
nostra, & volentes ferunt, quia tali
non deprimuntur pondere, sed le-
vantur.

℞. In magna siccitate.

Lectio viij.

Ecce docet avaritiam, qui cæpe-
rat suadere contemptum. Facite
vobis sacculos, qui non veterascunt:
& qui thesaurizantes temporaliter
arguebat, ad totum cupiditatis fomi-
tem jubet sacculos sine fine perquiri.
Christe, quo te pertrahit amor tuo-
rum? Ut avarum lucrifacias, facis
eum, quod desiderat: non quod oportet
audire, sacculos imperas, æternos
thesauros, qui non deficient, vis pa-
rari; ut avarus, dum consueta percur-
rit ad lucra, aut virtutem capiat. aut
à virtute capiatur, verè Pater es, qui
cum tuis quibuscunque parvulis sic
agis.

℞. Domine Jesu Christe.

Nona

Nona Lectio legitur de Sanctis M. Chry-
santho, & Daria cum commemoratione in
Laudibus.

Die xxvi. Octobris.

Octava S. PETRI. Duplex.

In primo Nocturno Lectiones de Scriptura
occurrente.

In secundo Nocturno. Lectio iv.

Confirmavit quoque Deus in-
signem servi sui sanctitatem in-
numeris miraculis. Aliquando nives
é Cœlo decedentes, mirabiliter in ae-
re suspensæ in modum testudinis te-
ctum quoddam ei efformarunt, sub
quo noctis, ac tempestatis incom-
moda securior evasit. Dum sacra in-
terdum in apertó campo perageret,
solum illud loci spatium [ubi Popu-
lus Missæ præsens erat] nec aquæ
quidem gutta, nec venti minima vis
attingere ausa fuit. Alias pluvia de
Cœlo cadente siccis vestibibus per pu-
blicas vias incessit: in magna siccita-
te precibus suis copiosum á Deo im-
brem obtinuit. Baculum suum, ut
Fratrum occurreret necessitati, devo-
té terræ infigens, mox divina virtu-
te fructiferum reddidit: rapidos flu-
vios siccis pedibus pluries pertransi-
vit. Accensum ignem in quodam
Conventu per flammam ipsas inno-
xius incedens sine mora extinxit.
Sicque sanctificatis Viri sancti sensi-
bus omnia elementa obsequium
præstiterunt. & Minister Christi fuit.

Lectio v.

Plures gravi morbo laborantes á
mortis discrimine revocavit. De-
mersum in puteo infantem, corda

qua cingebatur, in eum locum de-
missa mirabiliter extraxit. Mulieris
oculos luce orbatos leviter tangens,
data ei benedictione, protinus illu-
minavit. Iter faciens sæpius socijs
lassitudine confectis compatiens, op-
portunam eis escam, & aquæ fontem
á Deo impetravit. Fœminam quan-
dam á Dæmone per multum tempo-
ris deceptam de prava illa consue-
tudine, quam cum maligno tentato-
re ignoranter habuerat, commone-
fecit; atque audita ejus confessione
eam, pluresque alios vexatos á spiri-
tibus immundis liberavit. Hinc ma-
ximus Populorum ad eum fiebat
concurfus, ipsumque tanquam ho-
minem a Deo missum, novumque
Apostolum acclamabant.

R. Virtute multa.

Lectio vi.

Tandem post multos labores, ac
diuturnas infirmitates, quas
semper constanti pertulit animo, an-
no Domini millesimo quingentesi-
mo sexagesimo secundo, cum annū
sexagesimum tertium perageret, A-
renis gravi morbo decumbens, Fra-
tres suos ad paupertatis extremæ
cultum obnoxie cohortatus est. A
Deipara, & a S. Joanne Evangelista
visitari, atque ab ipsa Augustissima
Trinitate sibi in maxima claritate
apparente ad cælestes nuptias invi-
tari promeruit. Demum Psalmo Læ-
tatus sum in his, quæ dicta sunt mi-
hi, in domum Domini ibimus, cum
ingenti cordis exultatione recitato:
pauló post humi in genua procum-
bens, ea quam prædixerat hora, in

Do-

Domino sancte obdormivit Eodem tempore S. Theresie magno splendore coruscans apparuit, se que ad requiem pergere, & felicem esse penitentiam, quae tantam sibi promeruerat gloriam, indicavit. Eius corpus in Ecclesia Fratrum Discalceatorum S. Francisci Arenis depositum singulari populorum veneratione inuisitur. Tandem plurimis fulgentem miraculis Clemens Papa IX. anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo nono in Sanctorum numerum retulit.

R. Cum introisset.
IN III. NOCTURNO.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.
Lectio vij. Cap. 12.

In illo tempore: Dixit Jesus Discipulis suis: Nolite timere pusillus grex, quia complacuit Patri vestro dare vobis Regnum. Et reliqua. Homil. S. Petri Chrysol. Episc.

De terrenorum cura despicienda.
Serm. 25.

Domine tu vidisti, quia in thesauris tota fides, tota spes in sacculis sit avaris, & ideo imputribiles in Caelo sacculos vis parari, ut qui te non sequitur ad Caelum, sequatur saltem sacculos suos. Avare, fac tibi sacculos, & fac jubente Deo, quia votis tuis annuit divina Majestas: sed fac tibi sacculos erogando, quia quidquid pauper acceperit. Pater caelestis suscipit, & ubi recondit? in Caelo. Et ne forte perdidisse te doleas, vel usuram centuplum in caelesti foenore recipies, quidquid in Caelum paupere transmiseris perferente.